
 

 

 

 

 

V Lysé nad Labem, 9. února 2018 
 
 
 

Vážená/ý paní/e starostko/to, 

dovolujeme si Vám zaslat pozvánku na výstavu jarní Zemědělec a Jezdecký festival 2018, která 
proběhne ve dnech 21. – 25. března 2018 na Výstavišti v Lysé nad Labem. 

Již po 48. se uskuteční národní výstava zemědělství, zahradnictví a potravinářství společně 
s výstavou pro milovníky koní a všeho co patří k jejich chovu a jezdeckému sportu, obohacena      
o 5. ročník soutěže jezdeckých disciplín. 

Jako každý rok se můžete těšit na floristické práce v rámci již 18. ročníku soutěže Polabský motýl 
nebo na vyhlášení „Potravinářského výrobku Středočeského kraje“. V doprovodném programu 
nebudou chybět odborníci jako jsou RNDr. Václav Větvička, Ing. Ludmila Dušková s Janem 
Kopřivou nebo Vlastimil Šindelář. Dále se můžete těšit například na Ivana Vodochodského, TRIO 
NOBLES nebo hudební kapelu Pohodáři. 

Rádi bychom Vašim občanům touto cestou nabídli hromadné zvýhodněné vstupné 1 + 1 
zdarma. (Vstupné 120,-Kč/osoba, zvýhodněné vstupné 60,-Kč/osoba). 

Uplatnit zvýhodněné hromadné vstupné je možné: 

1) Znáte-li přesný počet účastníků – zašlete seznam (počet) účastníků na svecova@vll.cz – 
následně Vám bude vystavena faktura, kterou proplatíte a tuto fakturu předložíte při vstupu 
na výstaviště. 

2) Neznáte-li přesný počet účastníků – stačí s sebou přivézt seznam s razítkem města (obce) a 
zvýhodněná cena Vám bude účtována na místě u pokladny. 

Minimální počet účastníků je 15 osob. 

Budeme se těšit na Vaši návštěvu. 

S pozdravem 

Eva Švecová 

 Manažerka výstavy Zemědělec  

Kontakt: svecova@vll.cz, 734 311 949 

mailto:svecova@vll.cz
mailto:svecova@vll.cz


Jarní Zemědělec 2018 

Již tradiční národní výstava zemědělství, zahrádkaření a potravinářství bude probíhat od 21. do 
25. března 2018. Po velmi vydařeném loňském ročníku, ani letos nebudeme zůstávat pozadu. 
Téměř dvě stovky vystavovatelů Vám nabídnou široký sortiment jarních květin, osiv, stromků, 
keřů, postřiků a zahradních pomůcek, doplněných o zemědělskou a zahradní techniku.   

Také se můžete těšit na zahradnické trhy, které Vám 
nabídnou širokou škálu květin, trvalek, stromů, cibulovin a 
dalšího rostlinného materiálu, dále pak potřeby a pomůcky 
pro zahradu a zahrádkaření. Pro návštěvníky bude 
připraven bohatý doprovodný program, přednášky, 
poradny pro pěstitele. 
 
 
Potravinářský výrobek Středočeského kraje 
 
V rámci doprovodného programu vyhlásí 24. března 2018 Ivan Vodochodský výsledky soutěže 
„Potravinářský výrobek Středočeského kraje“, pořádané Středočeským krajem. Návštěvníci 
budou moci podpořit regionální výrobu z tradičních receptur a domácích zdrojů. Všechny 
oceněné výrobky budou moci nejen ochutnat, ale i zakoupit na stánku Středočeského kraje 
v hale B. 

Polabský motýl 2018 

Osmnáctý ročník soutěže v aranžování se stal již neodmyslitelnou součástí jarní etapy výstavy 
Zemědělec. Opět po roce se nám představí mladí talenti z řad studentů odborných škol a učilišť, 
kteří na předem známé téma budou z rostlinného materiálu a vlastní fantazii tvořit krásná díla. 

Soutěž samotná se bude odehrávat hned první den výstavy, tzn. 
21. března. Práce studentů budou ke zhlédnutí na výstavě až do 
neděle 25. března 2018. 

Výstaviště v Lysé nad Labem otevře pro návštěvníky své brány od 
středy 21. do neděle 25. března vždy od 9. do 17. hodiny.  
 

 
VELETRŽNÍ TIP 
Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod na výstavu  přiveze  novou odrůdu s fialovou 
dužninou VAL BLUE, která v letošním roce získala ocenění Zlatý Klas.  Jelikož 
se jedná o horkou novinku, prozatím budou na výstavě pro Vás 
k dispozici konzumní hlízy této odrůdy.  

Více informací naleznete na našich internetových stránkách www.vll.cz. 
V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat.  

 

http://www.vll.cz/


DOPROVODNÝ PROGRAM – hala A2 
ZEMĚDĚLEC – JEZDECKÝ FESTIVAL 2018 

 
21. 3. STŘEDA  
 9. 30 – 9.45 Zahájení soutěže Polabský Motýl 2018  
10.00 – 12.30 Zpracování soutěžních úkolů 
10.00 – 10.15 Slavnostní zahájení výstavy Zemědělec a Jaro koňmi 2018  
15.00 Vyhlášení výsledků soutěže Polabský motýl 2018  

 
22. 3. ČTVRTEK  
10.00 – 11.00 „Feferonky, čili chilli“ – přednáška Ing. Peter Gajdoštin 
11.00 – 12.00 Ing. Ludmila Dušková  a Jan Kopřiva 
13.00 – 14.30 „Líhnutí a odchov kuřat, kachňat, housat a krůťat“ – Ing. 

František Šonka, debata na téma „Ptačí chřipka“  

 
23. 3. PÁTEK   

 
24. 3. SOBOTA  
10.00 – 12.00 Vyhodnocení soutěže „Potravinářský výrobek Středočeského 

kraje“ – moderuje Ivan Vodochodský ,  hudební doprovod 
TRIO NOBLES 

13.00 – 16.00 

 
živá hudba 

13.30 – 14.30 Bylinky z vlastní zahrádky Ing. Vlastimil Šindelář, 
spolupracovník Receptáře a TV pořadu Hobby naší doby 

 
25. 3. NEDĚLE 

10.00 –14.30  hudební vystoupení – kapela POHODÁŘI 

 

11. – 13.00 Kulinářské divy - svůj kuchařský talent představí žáci 
Středního odborného učiliště společného stravování z 
Poděbrad. 

13.30 – 15.00 Beseda + poradna + autogramiáda - RNDr. Václav Větvička, 
český botanik, popularizátor vědy a spisovatel.  

15.00 – 16.00  

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ce%C5%A1i
https://cs.wikipedia.org/wiki/Botanika

